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Gemäß der Preisregelung für die Versorgung mit TWL Wärme Plus aus dem Wärmeversorgungs-
netz der TWL AG vom 1. Juni 2018 ergeben sich zum 1. Januar 2024 folgende Preise: 
  

 
Euro/MWh 

netto  
Euro/MWh 

brutto* 
Verbrauchspreis ab 01.01.2024 140,33 150,15 

 

 
Euro/kW/Jahr 

netto  
Euro/kW/Jahr 

brutto* 
Grundpreis ab 01.07.2023 49,74 53,22 

 

 
Euro/Jahr  

netto  
Euro/Jahr 

brutto* 
Verrechnungspreis ab 01.07.2023 53,34 57,07 

 
 
* Bruttopreise: Nettopreise zzgl. Umsatzsteuer in der jeweiligen gesetzlichen Höhe. In den Bruttopreisen ist der vom 01.10.2022 bis 
zum 31.03.2024 verminderte Umsatzsteuersatz von 7 %, aus dem Gesetz zur temporären Senkung des Umsatzsteuersatzes auf 
Gaslieferungen über das Erdgasnetz, berücksichtigt. 
 
 
Die Preisreglung TWL Wärme Plus wird im Internet (www.twl.de) veröffentlicht und dem Kunden 
auf Anfrage kostenfrei zur Verfügung gestellt. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
Technische Werke Ludwigshafen am  
Rhein AG  
Industriestraße 3 
67063 Ludwigshafen 
www.twl.de 
Gerichtsstand Ludwigshafen oder 
anderweitiger Ort der Energieabnahme  
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